[bookmark: Par1]ДЕСНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2006 г. N 373

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОЭФФИЦИЕНТОВ К УДЕЛЬНОМУ ПОКАЗАТЕЛЮ
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ОТ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЛИ ЗА 1 КВ. М

(в ред. решения
Десногорского городского Совета
от 31.01.2007 N 394)

Рассмотрев пакет документов по утверждению коэффициентов к удельному показателю арендной платы от кадастровой стоимости земли, разработанный Администрацией муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области, учитывая рекомендации постоянных депутатских комиссий Десногорского городского Совета, в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области Десногорский городской Совет
решил:
1. Утвердить коэффициенты к удельному показателю арендной платы от кадастровой стоимости земли за 1 кв. м на 2007 год (приложения N 1, N 2).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные депутатские комиссии по вопросам комплексного развития города и городского хозяйства и планово-бюджетную, по налогам и финансам.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента опубликования в газете "Десна", за исключением ч. 1 приложения N 2.
(в ред. решения Десногорского городского Совета от 31.01.2007 N 394)
4. Положение части 1 приложения N 2 вступает в силу с 01.01.2007.
(в ред. решения Десногорского городского Совета от 31.01.2007 N 394)

Глава муниципального образования
"город Десногорск"
Смоленской области
Е.В.СИМКИН

[bookmark: Par30]Приложение N 1
к решению
Десногорского городского Совета
от 28.12.2006 N 373

[bookmark: Par35]ПОВЫШАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
К УДЕЛЬНОМУ ПОКАЗАТЕЛЮ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ОТ КАДАСТРОВОЙ
СТОИМОСТИ ЗЕМЛИ ЗА 1 КВ. М В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	 N
п/п
	     Земельные участки, находящиеся в
  государственной собственности, по видам
      разрешенного (функционального)
     использования земель и категориям
                арендаторов
	 Коэффициент к
   удельному
  показателю
арендной платы
(от кадастровой
стоимости земли
  за 1 кв. м)

	 1
	                     2
	       3

	1.
	Земельные     участки,      предоставленные
физическим лицам и  (или)  их  объединениям
для  садоводства,  огородничества,  ведения
личного подсобного хозяйства
	      6

	2.
	Земельные  участки,   предоставленные   под
индивидуальное    жилищное     и     дачное
строительство
	      2

	3.
	Земельные  участки,   предоставленные   под
объекты промышленного  назначения,  объекты
коммунального хозяйства, объекты транспорта
(за   исключением    земельных    участков,
предоставленных   под   автозаправочные   и
газонаполнительные   станции,   предприятия
автосервиса, дорожного  сервиса,  гаражи  и
автостоянки,      разработку       полезных
ископаемых)
	      1,5

	4.
	Земельные     участки,      предоставленные
предприятиям     общественного     питания,
бытового обслуживания населения
	      3

	5.
	Земельные  участки,   предоставленные   под
магазины,     торгово-бытовые     комплексы
(отдельно   стоящие   капитальные   здания,
встроенные, пристроенные помещения)
	      2,5

	6.
	Земельные  участки,   предоставленные   для
размещения      сооружений       временного
(сезонного) типа, в том числе:

	- площадью до 101 кв. м
	      1,5

	- площадью от 101 кв. м
	      2,5

	7.
	Земельные  участки,   предоставленные   под
объекты наружной рекламы
	      6

	8.
	Земельные  участки,   предоставленные   для
размещения сооружений связи
	      3

	9.
	Индивидуальный жилой фонд
	      2

[bookmark: Par100]Приложение N 2
к решению
Десногорского городского Совета
от 28.12.2006 N 373

[bookmark: Par105]КОЭФФИЦИЕНТЫ
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И КАТЕГОРИЙ АРЕНДАТОРОВ

[bookmark: Par109]1. Понижающий коэффициент

	 N
п/п
	    Вид разрешенного использования земель и
             категории арендаторов
	Коэффициент

	1.
	Земельные  участки,  предоставленные  ветеранам
Великой Отечественной войны,  ветеранам  боевых
действий,   инвалидам,    родителям,    имеющим
ребенка-инвалида, многодетным семьям
	     2

	2.
	Земельные    участки,    предоставленные    для
производства    строительных    работ    (кроме
жилищного и дачного строительства)
	     2

	3.
	Земельные участки,  предоставленные  физическим
лицам и (или)  их  некоммерческим  объединениям
для размещения гаражей
	     4

	4.
	Земельные участки  под  муниципальным  жилищным
фондом, предоставленные в аренду  муниципальным
предприятиям   в   целях   осуществления    ими
деятельности  по   оказанию   услуг   в   сфере
жилищно-коммунального хозяйства по утвержденным
Десногорским городским Советом тарифам
	     2

[bookmark: Par136]2. Повышающий коэффициент

	 N
п/п
	    Вид разрешенного использования земель и
             категории арендаторов
	Коэффициент

	1.
	Земельные  участки,  предоставленные  на   срок
менее одного года для производства строительных
работ   вне   пределов   земельного    участка,
отведенного под  застройку  объекта  (прокладка
инженерных   коммуникаций,   временный    отвал
грунта, строительство сопутствующих  инженерных
сооружений и т.д.)
	     2

	2.
	Земельные    участки,    предоставленные    для
изыскательских     работ     и     производства
строительных работ, в том числе  реконструкции,
и не освоенные в установленные сроки
	     2

[bookmark: _GoBack]